...
 ...
 ...
 ...
 ...

Rrrr At

At rursus, ne quid dissimulem, hæc turbant alii Casarum id genus Nummi, in quibus iidem sublato omni discrimine cum *λθροκλήτω τιμω* seu Gemmato Diademate, ante & post consequutum nomen Augusti promiscue depinguntur. Ita eundem Crispum, & Constantem adhuc Casarem, ornatos gemmato diademate non aliter ac Parentem eorum Constantinum observes in sequentibus Nummis.

Eo autem modo solvere licet hunc nodum. Sub Constantino Magno inductus primum loco laureæ solemnissimus ac ordinarius usus gemmati Diadematis, quo vel per

per aliquot sæcula caruerant Romanorum Imperatores, vel rarissime usi conspiciuntur, qualis omnium primus Caracalla, & post eum Elagabalus, Aurelianus, Carinus; quibus illud Diadema nonnunquam frequentatum liquet ex antiquis auctoribus, aut ex rarioribus eorum Nummis, cujus generis aliquot videre licet apud Tristanum. Errat enim haud leviter Sulpitius Severus, & ex more suorum temporum, quod Auctoribus nonnunquam solemne, de superioribus ætatibus judicium facit, dum inquit, *A Vespasiano, ut mos est, Diademate capiti imposto ab exercitu Imperator consalutatus.* Admissum autem à Constantino ritu ordinario Diadema, quod rursus Nummi ejus arguunt; ita tamen ut cum aliis honorum insignibus, ejusdem etiam usum in filios in partem curarum ac imperii adsumptos derivari pateretur. Certe de Constantina filia diserte id tradentem vidimus Philostorgium, Diademate eandem à Patre ornata; ut minus equidem mirum sit fratres ejusdem eo cultu conspicuos videre in superioribus Nummis. At non continuo quæ patris fuerat in liberos, eadem filii Constantii in consobrinos Gallum & Julianum indulgentia; à quo *Cæsares* quidem renuntiati, sed cum modo ac mensura, nempe *χωρὶς τῆς Διαδήμα- τος*, sine Diademate, ut diserte & signanter utrumque à Chrysofomo notatum audivimus, & quibus pauculis verbis mea sententia totam rem illam perplexam alias ac implicatam, nobis planam fecit. Ita Diadema Augusti fastigii proprium & peculiare mansit insigne, ut coævi illorum temporum Auctores docent, quibus inde per τὸ Διαδῆμα & χρυσῶν aut λιθοκέλητον πινίαν eandem *superiorem potestatem* seu *μεγάλην πρεσβυτερίαν* diximus designari, aut simpliciter etiam *χρυσὸν περὶ τῆς κεφαλῆς*, ut de Diademate Juliani Augusti à militibus re-

Epit. Jul.
P. 305.

Rrrr 2

nun-

nuntiati loquitur Libanius, quod (fides penes auctorem) libenter voluisset deponere. Quamquam etiam inter insignia Regia Lazorum Regi à Justiniano juxta morem missa recensetur ab Agathia *τέφανος χρυσός λινοειδής*, *Corona aurea gemmata*. Mitto vero hic *ἰστύνην* illud, seu peculiare Justiniani Diadema, quod è musivo opere Ravennæ crexisse illum narrat in Anecdotis Procopius. Cæterum promiscue eadem dignitas Augusti in Nummis, cum ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ, tum ΣΕΒΑΣΤΟΥ nominibus appellatur, ut instar proprii Cæsarum nominis pateat retentam frequenter à Græcis Romanam appellationem. Neque vero demum circa Justiniani tempora vocem *Αυγύς* à Græcis receptam, ut visum quibusdam eruditis, satis arguunt varia Hadriani, Pii, aliorumque Numismata cum eodem cognomine ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ, & quibus adscribendus Juliae Severi Nummus Musci Seguiniani cum inscr. ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΟΥΣΤΑ. Utramque etiam appellationem conjunxit non semel Eusebius, ut de Constantino Chlora agens, ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ἀνηγορεύθη, & alibi de Filiis Constantini declaratis itidem Augustis, Αὐτοκράτορες ΑΥΓΟΥΣΤΟΙ, ΣΕΒΑΣΤΟΙ, Βασιλεῖς ἀπεδείχθησαν, & ita in Codice Justiniani, αἱ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ, inter reliquos Imperatorios titulos. Factum nempe postea, ut ΣΕΒΑΣΤΟΥ novum quoque dignitatis nomen evaderet, à principali fastigio diversum, quod Alexio Comneno & fratri ejus Isaacio à Boroniate tributum narrat Bryennius, *ὁ βασιλεὺς ἐνὶ μὴν δεξιάδῳ*, ΣΕΒΑΣΤΟΝ τίμηκε, quem Imperator honorifice excipiens, SEBASTI titulo decoravit. Immo accessit augustior adhuc cum ΠΡΩΤΟΣΕΒΑΣΤΟΥ, tum ΠΑΝΤΗΡΕΣΕΒΑΣΤΟΥ appellatione, ab eodem fastigio disjuncta, & quam postremam illi